

MUNICÍPIO DE VASSOURAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2015

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §:

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	164.162.084,6	164.165.977,2	22.271.251,8	13,6	42.250.428,4	25,7	121.915.548,8
RECEITAS CORRENTES	137.715.265,5	137.719.158,1	17.999.065,2	13,1	37.826.696,4	27,5	99.892.461,7
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	10.648.776,7	10.648.776,7	2.155.575,7	20,2	2.535.156,5	23,8	8.113.620,2
Impostos	9.179.333,6	9.179.333,6	1.905.249,8	20,8	2.284.830,6	24,9	6.894.503,0
Taxas	1.469.443,1	1.469.443,1	250.325,9	17,0	250.325,9	17,0	1.219.117,2
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	12.371.758,2	12.371.758,2	630.736,5	5,1	957.229,7	7,7	11.414.528,5
Contribuições Sociais	10.064.091,0	10.064.091,0	420.117,0	4,2	529.492,4	5,3	9.534.598,6
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (EC)	2.307.667,2	2.307.667,2	210.619,5	9,1	427.737,3	18,5	1.879.929,9
RECEITA PATRIMONIAL	5.491.090,8	5.491.090,8	921.886,2	16,8	1.126.661,0	20,5	4.364.429,8
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Imobiliários	5.491.090,8	5.491.090,8	921.886,2	16,8	1.126.661,0	20,5	4.364.429,8
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	960.000,0	960.000,0	173.958,7	18,1	288.067,9	30,0	671.932,1
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	104.885.225,0	104.885.225,0	13.958.534,1	13,3	32.687.663,5	31,2	72.197.561,5
Transferências Intergovernamentais	104.830.527,8	104.830.527,8	13.958.534,1	13,3	32.687.563,5	31,2	72.142.964,3
Transferências de Instituições Privadas	51.548,7	51.548,7	0,0	0,0	0,0	0,0	51.548,7
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	3.148,5	3.148,5	0,0	0,0	100,0	3,2	3.048,5
Transferências de Convênios	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.358.414,8	3.362.307,4	158.374,0	4,7	231.917,8	6,9	3.130.389,6
Multas e Juros de Mora	1.999.550,5	2.003.443,1	55.052,1	2,7	55.052,1	2,7	1.948.391,0
Indenizações e Restituições	34.598,9	34.598,9	2.493,3	7,2	42.633,6	123,2	-8.034,7
Receita da Dívida Ativa	699.105,2	699.105,2	100.681,1	14,4	134.084,7	19,2	565.020,5
Receitas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	625.160,2	625.160,2	147,5	0,0	147,5	0,0	625.012,7
RECEITAS DE CAPITAL	26.446.819,1	26.446.819,1	4.272.186,6	16,2	4.423.732,0	16,7	22.023.087,1
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	850.000,0	850.000,0	28.450,1	3,3	28.450,1	3,3	821.549,9
Operações de Crédito Internas	850.000,0	850.000,0	28.450,1	3,3	28.450,1	3,3	821.549,9
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	200.000,0	200.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200.000,0
Alienação de Bens Móveis	200.000,0	200.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200.000,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	25.396.819,1	25.396.819,1	4.243.736,5	16,7	4.395.281,9	17,3	21.001.537,2
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	25.396.819,1	25.396.819,1	4.243.736,5	16,7	4.395.281,9	17,3	21.001.537,2
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,0	0,0	0,0	0,0	8.568,6	0,0	-8.568,6
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	164.162.084,6	164.165.977,2	22.271.251,8	13,6	42.258.997,0	25,7	121.906.980,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)	164.162.084,6	164.165.977,2	22.271.251,8	13,6	42.258.997,0	25,7	121.906.980,2
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	164.162.084,6	164.165.977,2	22.271.251,8	13,6	42.258.997,0	25,7	121.906.980,2
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	8.568,6	0,0	-8.568,6
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	8.568,6	0,0	-8.568,6
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	8.568,6	0,0	-8.568,6

Fonte : Secretaria de Fazenda

Continua (2/3)